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Перечень налоговых расходов Буревестниковского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

№ 

п/п 

Нормативны

й правовой 

акт, 

устанавлива

ющий 

льготу, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и по налогам 

Условия 
предоставл

ения 
налоговых 

льгот, 
освобожде
ний и иных 
преференц

ий, 
установлен

ных 
нормативн

ыми 
правовыми 

актами 

Целевая 
категория 

плательщиков 
налогов, для 

которых 
предусмотрены 

налоговые 
льготы, 

освобождения и 
иные 

преференции 

Даты 
вступления 

в силу 
положений 

НПА, 
устанавлив

ающих 
налоговые 

льготы, 
освобожде
ния и иные 
преференц

ии 

Даты 
начала 

действия, 
предостав

ленного 
НПА  

права на 
налоговые 

льготы, 
освобожд

ения и 
иные 

преферен
ции 

Период 
действия 

налоговых 
льгот, 

освобожден
ий и иных 

преференци
й  

Дата 
прекращени
я действия 
налоговых 

льгот, 
освобожден
ий и иных 

преференци
й  

Наименов
ание 

налоговых 
льгот, 

освобожд
ений и 
иных 

преферен
ций по 

налогам 

Целевая 
категори

я 
налогово

го 
расхода 

1 

Решение 
Совета 

Буревестник
овского 

сельского 
поселения 

Новошешми
нского 

муниципальн
ого района 
Республики 
Татарстан 

"О 

В 
отношении 
земельных 
участков 
(долей), 
занятых 

индивидуал
ьными 

жилыми 
домами, 
личным 

подсобным 
хозяйством

Престарелые 
граждане в 

возрасте старше 
75 лет, 

проживающих в 
одиночестве; 
дети- сироты; 

граждане, 
пострадавшие 
от стихийных 

бедствий; 
ветераны и 
инвалиды 

13.11.2018 01.01.2018 

Неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

Не 
установлено 

Освобожд
ение от 
уплаты 

земельног
о налога. 

Физически
е лица, 

имеющие 
несколько 
земельны
х участков 
(долей) на 
территори

Социаль
ная 

поддерж
ка 



земельном 
налоге" от 
14.11.2016 
№23-40 (в 
редакции с 
изменениям

и от 
31.08.2017 
№37-64, от 
13.11.2018 
№ 56-98,от 
23.09.2019 
№64-120) 

, гаражами 
и не 

используем
ых для 

осуществле
ния 

предприни
мательской 
деятельнос
ти, помимо 
категорий 

налогоплат
ельщиков, 

предусмотр
енных 

законодате
льством 

Великой 
Отечественной 
войны, а также 

ветераны и 
инвалиды 

боевых 
действий; члены 
общественных 
объединений 

пожарной 
охраны и 

добровольных 
пожарных 

и 
Новошеш
минского 
сельского 
поселения

, 
налоговая 

льгота 
предостав
ляется по 

выбору 
налогопла
тельщика 
лишь за 

один 
земельны
й участок 

(долю) 

2 

Решение 
Совета 

Буревестник
овского 

сельского 
поселения 

Новошешми
нского 

муниципальн
ого района 
Республики 
Татарстан 

"О 
земельном 
налоге" от 
14.11.2016 
№23-40 (в 
редакции с 

В 
отношении 
земельных 
участков, 
занятых 

граждански
ми 

захоронени
ями 

Организации и 
учреждения 

13.11.2018 01.01.2018 

Неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

Не 
установлено 

Освобожд
ение от 
уплаты 

земельног
о налога в 
размере 

100% 

Социаль
ная 

поддерж
ка 



изменениям
и от 

31.08.2017 
№37-64, от 
13.11.2018 
№ 56-98,от 
23.09.2019 
№64-120) 

3 

Решение 
Совета 

Буревестник
овского 

сельского 
поселения 

Новошешми
нского 

муниципальн
ого района 
Республики 
Татарстан 

"О налоге на 
имущество 
физических 

лиц" от 
14.11.2014 
№32-71 (в 

редакции от 
13.11.2018 
№ 56-99, от  
11.09.2015 
№ 46-102,  

от 
23.09.2019 
№ 64-119) 

В 
отношении 
следующих 
объектов 

налогообло
жения: 1) 
квартира, 

часть 
квартиры 

или 
комната; 2) 
жилой дом 
или часть 

жилого 
дома;  3) 

помещение 
или   

сооружение
, указанные 
в подпункте 
14 пункта 1 
статьи 407 
Налогового 

кодекса 
Российской 
Федерации; 

4) 
хозяйствен

Граждане, 
имеющие 

четырех и более 
детей в 

возрасте до 18 
лет; детей 
граждан, 

указанных выше 

13.11.2018 01.01.2018 

Неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

Не 
установлено 

Освобожд
ение от 
уплаты 

налога на 
имуществ

о 
физически

х лиц. 
Льгота 

предостав
ляется в 
размере 

подлежащ
ей уплате 
налогопла
тельщико
м суммы 
налога в 

отношени
и объекта 
налогообл

ожения, 
находяще

гося в 
собственн

ости 
налогопла
тельщика 

Социаль
ная 

поддерж
ка 



ное 
строение 

или 
сооружение
, указанные   

в   
подпункте 
15 пункта 1 
статьи 407 
Налогового 

кодекса 
Российской 
Федерации; 

5) гараж 
или 

машино-
место 

и не 
используе

мого 
налогопла
тельщико

м в 
предприн
имательск

ой 
деятельно

сти. 

4 

Решение 
Совета 

Буревестник
овского 

сельского 
поселения 

Новошешми
нского 

муниципальн
ого района 
Республики 
Татарстан 

"О налоге на 
имущество 
физических 

лиц" от 
14.11.2014 
№32-71 (в 

редакции от 

В 
отношении 
квартир в 

многокварт
ирном 

одноэтажно
м жилом 

доме, 
состоящем 

из двух 
квартир 

Собственники 
квартир 

11.09.2015 01.01.2015 

Неограничен
ный (до даты 
прекращени
я действия 

льготы) 

Не 
установлено 

Освобожд
ение от 
уплаты 

налога на 
имуществ

о 
физически

х лиц. 
Льгота 

предостав
ляется в 

виде 
уменьшен
ия суммы 
исчисленн
ого налога 
на сумму, 
определя
емую как 

Социаль
ная 

поддерж
ка 



13.11.2018 
№ 56-99, от 
11.09.2015 

№ 46-102, от 
23.09.2019 
№ 64-119) 

процентна
я доля 
ставки 

налога в 
кадастров

ой 
стоимости 
тридцати 

квадратны
х метров 
общей 

площади 
этой 

квартиры 

 

 


